
DISPOSICIÓN ATL Nº 347 / 2020

Viedma, 07 de septiembre de 2020

VISTO,  la Resolución CPyGE N° 041/14 de aprobación del Programa de

Becas de Formación Práctica y la Nota SICADyTT N° 0267/2020, y

CONSIDERANDO

 Que  la  Secretaría  de  Investigación,  Creación  Artística,  Desarrollo  y

Transferencia de Tecnología del Rectorado de la Universidad Nacional de Río Negro

ha presentado la posibilidad de generar una Beca de Formación Práctica destinada

a los y las estudiantes avanzados/as de la Carrera Licenciatura en Sistemas.

Que mediante Disposición ATL Nº 319/2020 se efectuó convocatoria  a

cubrir  dicha  posibilidad  de  Beca  de  Formación  Práctica  en  el  Departamento  de

Biblioteca  Electrónica,  Repositorio  y  Contenidos  Digitales  de  la  Secretaría  antes

mencionada.

Que mediante Nota SICADyTT Nº 0267/2020 la mencionada Secretaría

solicita extensión del plazo de convocatoria.

Que  es  potestad  de  la  Sede  Atlántica  realizar  las  convocatorias  para

otorgar Beca de Formación Práctica.

Que el Vicerrector tiene las atribuciones conferidas por el Estatuto de la

Universidad Nacional de Río Negro.

Por ello,

EL VICERRECTOR

DE LA SEDE ATLÁNTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

DISPONE



ARTÍCULO 1º.- Rectificar la fecha de la Convocatoria de la Disposición 319/2020 la

cual será desde el lunes 07 de septiembre hasta el lunes 14 de septiembre inclusive,

según lo solicitado mediante la Nota SICADyTT N° 0267/2020.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y cumplido, archivar.

DISPOSICIÓN ATL Nº 347 / 2020


